
 
 
 
 
 

 
 
UBS Kids Cup + 
Rangturnen 2022 

23. April 2022, Schübelbach 
 



Rangliste Mädchen W07 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Aebli Nina Leah 2015 Seewis 11.84 94 2.69 256 10.73 118 468
2. Helfenstein Nora 2015 TV Brunnen 11.73 104 2.51 221 7.23 50 375
3. Baldauf Ronja 2015 Reichenburg 12.99 24 2.25 171 9.73 99 294
4. Tarantino Elena 2016 L.A Arth 13.26 15 2.11 145 8.67 79 239
5. Züger Nadja 2015 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 13.89 3 2.33 187 6.49 35 225
6. Tarantino Victoria 2016 L.A Arth 13.40 11 2.10 143 7.68 59 213
7. Späni Amelie 2015 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 13.99 2 1.66 64 4.25 1 67

23.04.2022

Veranstalter Seite 1 von 17 Ermöglicht durch        



Rangliste Mädchen W08 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Keller Lynn 2014 STV Wangen SZ 10.48 257 3.20 358 15.03 196 811
2. Nordhoff Sarah 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.07 175 3.05 328 12.03 142 645
3. Niederberger Leonie 2014 Einsiedeln 11.67 110 2.79 276 8.72 80 466
4. Willi Nevia 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.42 135 2.45 210 9.89 102 447
5. Isch Vanessa 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.81 97 2.00 125 10.79 119 341
6. Arifaglic Elmedina 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.50 47 1.90 107 9.03 86 240
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Veranstalter Seite 2 von 17 Ermöglicht durch        



Rangliste Mädchen W09 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Blättler Mei 2013 kids+athletics 10.18 307 3.34 386 16.40 220 913
2. Helfenstein Lia 2013 TV Brunnen 10.32 283 3.32 382 15.91 211 876
3. Eigenmann Nina 2013 Jugi Gommiswald 11.52 124 2.56 231 16.82 227 582
4. Germann Ayleen 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.82 96 2.96 310 10.20 108 514
5. Schnyder Nora 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.39 138 2.81 280 8.00 66 484
6. Bieri Alessia 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.08 75 2.69 256 11.96 141 472
7. Aebli Malin Emma 2013 Seewis 12.19 67 2.49 217 14.02 178 462
8. Schnyder Layla 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.44 132 2.48 215 9.39 93 440
9. Bruhin Julia 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.56 120 2.49 217 9.25 90 427

10. Bürgi Kim 2013 Schübelbach 12.30 60 2.73 264 6.30 31 355
11. Bruhin Sonja 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.28 61 2.56 231 6.17 28 320
12. Rohr Maja 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 13.52 9 2.05 134 6.65 38 181
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Rangliste Mädchen W10 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Föllmi Cinja 2012 ETV Schindellegi 9.46 448 4.02 527 18.71 259 1234
2. Davids Lilya 2012 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.92 354 3.49 417 27.58 407 1178
3. Stutz Roya 2012 LA Mutschellen 10.19 305 3.26 370 19.87 279 954
4. Velikovic Mila 2012 Schübelbach 11.86 93 2.67 252 9.89 102 447

23.04.2022

Veranstalter Seite 4 von 17 Ermöglicht durch        



Rangliste Mädchen W11 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Müller Anina 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.23 298 3.53 425 19.18 267 990
2. Bodmer Lea 2011 TV Wangen 9.98 343 3.44 407 17.28 235 985
3. Blättler Yuli 2011 kids+athletics 11.10 171 3.28 374 18.49 256 801
4. Willi Leana 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.51 253 3.10 338 13.47 168 759
5. Hasler Milena 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.84 205 3.00 318 15.82 210 733
6. Winet Selina 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.93 193 3.12 342 14.72 190 725
7. Hasler Linda 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.13 167 2.88 294 12.68 154 615
8. Ruoss Melanie 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.64 112 2.32 185 17.26 235 532
9. Riget Mia 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.94 26 1.93 112 8.38 73 211
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Rangliste Mädchen W12 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Del Aguila Lara 2010 TV Wädenswil 9.27 491 4.34 594 28.84 427 1512
2. Keller Vanessa 2010 STV Wangen SZ 9.61 416 4.26 577 29.41 436 1429
3. Stutz Kylah 2010 LA Mutschellen 9.89 360 3.82 485 26.30 386 1231
4. Kühne Svenja 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.59 241 3.92 506 26.07 382 1129
5. Bazzell Eliora 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.43 265 3.48 415 20.97 298 978
6. Ruoss Laura 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.20 304 3.66 452 15.43 203 959
7. Gamper Romina 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.40 270 3.59 437 15.55 205 912
8. Duraku Albulena 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.70 224 3.21 360 19.86 279 863
9. Kunarathan Arani 2010 Primarschule Altendorf / KTV 11.37 140 3.19 356 15.96 212 708

10. Jenny Nahla 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.41 136 2.73 264 11.19 127 527
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Rangliste Mädchen W13 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Emenike Shanaya 2009 LC Zürich 8.60 660 4.96 727 40.25 608 1995
2. Huber Laura 2009 LAC TV Unterstrass 8.60 660 4.50 628 39.27 592 1880
3. Bänziger Mara 2009 TSV Galgenen 8.94 570 4.87 707 38.42 579 1856
4. Diethelm Karin 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.00 555 4.67 664 32.73 490 1709
5. Rüegg Anouk 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.00 555 4.91 716 25.20 368 1639
6. Föllmi Noemi 2009 ETV Schindellegi 9.44 452 4.35 596 33.18 497 1545
7. Müller Leonie 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.59 420 3.97 516 25.61 375 1311
8. Sen Jessica 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.14 314 3.89 500 26.44 388 1202
9. Arnold Lea 2009 11.29 149 3.24 366 13.34 166 681

10. Consiglio Michela 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.84 94 2.65 248 15.38 202 544
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Rangliste Mädchen W14 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Bollhalder Livia 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.34 475 4.63 656 46.65 706 1837
2. Bodmer Nina 2008 Jugendriege Wangen 9.26 493 4.04 531 28.45 421 1445
3. Züger Maja 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.14 166 2.48 215 22.58 325 706
4. Bruhin Seraina 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.04 179 3.17 352 12.70 154 685
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Veranstalter Seite 8 von 17 Ermöglicht durch        



Rangliste Mädchen W15 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Vigini Lara 2007 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.18 512 4.58 645 35.48 533 1690
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Rangliste Knaben M07 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Mundy Aiden 2015 Greifensee 12.48 41 2.26 130 14.76 135 306
2. Mächler Jamie 2015 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.64 33 1.84 69 18.81 190 292
3. Gross Odin 2016 Leichtathletik Club Zürich 15.35 1 2.14 112 6.38 8 121
4. Hasler Damian 2016 14.55 1 1.70 49 7.09 20 70
5. Bodmer Ben 2017 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 16.64 1 1.50 23 4.41 1 25
6. Keiser Valentin 2017 Uster 15.70 1 1.46 18 6.25 5 24
7. Ruoss Lio 2017 Schübelbach 16.59 1 1.47 19 4.95 1 21
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Rangliste Knaben M08 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Steinegger Sandro 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.83 26 2.50 166 14.89 137 329
2. Amstad Dean 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.09 62 2.50 166 11.93 95 323
3. Hasler Simon 2014 12.64 33 2.53 170 13.22 113 316
4. Ruoss Denny 2014 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 13.77 3 2.33 140 5.61 1 144
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Rangliste Knaben M09 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. De Biase Davide 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.92 298 3.55 332 24.98 271 901
2. Leoni Noah 2013 TV Obfelden 10.59 203 3.39 306 24.49 265 774
3. Büsser Dylan 2013 TV Hombrechtikon 12.23 54 2.64 187 25.47 277 518
4. Gantner Jan 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.61 97 2.43 155 22.56 240 492
5. Ruesch Robin 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 12.27 52 2.35 143 20.89 218 413
6. Afonso Silveira Dinis 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.39 116 2.53 170 12.36 101 387
7. Winet Janik 2013 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 11.56 101 2.67 192 9.18 54 347
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Rangliste Knaben M10 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Caputo Luca Alessio 2012 Track Team Adliswil 9.95 294 3.88 385 38.05 434 1113
2. Keller Nick 2012 STV Wangen SZ 9.94 295 3.72 359 34.91 396 1050
3. Büsser Ben 2012 TV Hombrechtikon 10.55 208 3.40 307 30.73 344 859
4. Baldauf David 2012 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.36 233 3.55 332 24.96 271 836
5. Maurer Raphael 2012 TV Männedorf 10.77 181 3.18 272 28.66 318 771
6. Tarantino Alan 2012 Studente 10.52 212 2.85 220 27.86 308 740
7. Bazzell Jaden 2012 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.81 176 3.33 296 17.50 172 644
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Rangliste Knaben M11 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Ziegler Lorin 2011 TSV Galgenen 9.68 338 3.95 397 42.17 484 1219
2. Premachandran Adiran 2011 Hinwil 10.45 221 3.85 381 22.26 236 838
3. Bruhin Roman 2011 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.24 250 3.87 384 18.20 182 816
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Rangliste Knaben M12 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Keller Malte 2010 Leichtathletik Club Zürich 9.79 320 4.45 480 38.63 441 1241
2. Maurer Samuel 2010 LC Meilen 9.51 368 4.13 427 35.38 402 1197
3. Ronner Benjamin 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.45 379 4.16 432 27.57 304 1115
4. Bieri Rico 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.50 214 3.70 356 31.12 349 919
5. Weber Mike 2010 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.36 233 3.33 296 21.13 221 750
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Rangliste Knaben M13 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Lehmann Chris 2009 TV Buttikon-Schübelbach 9.12 443 4.27 450 35.72 406 1299
2. Bruhin Florian 2009 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 10.10 271 4.15 430 37.10 423 1124
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Rangliste Knaben M14 Schübelbach

Rang Name Vorname Jg Verein 60m Pkt Weit Pkt Ball Pkt Total
Zone 200g Punkte

1. Ruesch Nicolas 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 8.97 474 4.30 455 33.85 383 1312
2. Bieri Marco 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.63 347 4.10 422 42.28 486 1255
3. Schuler Niklas 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.50 370 4.22 442 37.98 434 1246
4. Oberholzer Tim 2008 TV/DTV Buttikon-Schübelbach 9.35 398 4.32 458 27.38 302 1158

23.04.2022
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Kategorie C
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 German Ayleen 16
2 Nordhoff Sarah 22
3 Willi Nevia 24
4 Schnyder Nora 27
5 Bürgi Kim 30
6 Bieri Alessia 36
7 Bruhin Sonja 37
8 Züger Nadja 42
9 Bruhin Julia 44
10 Rohr Maja 46
11 Späni Amelie 58

Kategorie B
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 Müller Anina 14
1 Winet Selina 14
3 Willi Leana 15
4 Velikovic Mila 23
5 Ruoss Melanie 25
6 Riget Mia 32

Kategorie A
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 Vigini Lara 16
2 Bollhalder Livia 18
3 Müller Leonie 26
4 Kühne Svenja 28
5 Diethelm Karin 30
6 Ruoss Laura 42
7 Gamper Romina 46
8 Bazzell Eliora 51
9 Sen Jessica 53
9 Duraku Albulena 53
11 Züger Maja 58
12 Rüegg Anouk 64
13 Arnold Lea 65
14 Bruhin Seraina 67
15 Jenny Nahla 75
16 Consiglio Michela 77

Mädchen



Knaben

Kategorie C
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 Gantner Jan 8
2 Winet Janik 16
3 Ruesch Robin 21
4 Amstad Dean 24
5 Afonso Silveira Dinis 29
6 Steinegger Sandro 33
7 Mächler Jamie 37
8 Ruoss Denny 42
9 Ruoss Lio 49

Kategorie B
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 Bazzell Jaden 11
2 Baldauf David 12
3 Bruhin Roman 14
4 Züger Remo 19

Kategorie A
Rang Name Vorname Rangpunkte

1 Oberholzer Tim 17
2 Bieri Marco 19
3 Lehmann Chris 20
4 Schuler Niklas 22
5 Ruesch Nicolas 28
6 Bieri Rico 31
7 Bruhin Florian 33
8 Ronner Benjamin 37



Schnellstes Mädchen

Rang Nachname Vorname Zeit

1 Schnyder Nora 7.71

2 Nordhoff Sarah 7.81 *
3 Willi Nevia 7.94

4 Bruhin Julia 7.98

Schnellster Knabe

Rang Nachname Vorname Zeit
1 De Biase Davide 7.12 *
2 Afonso Silveira Dinis 7.64
3 Winet Janik 7.93
4 Gantner Jan 8.09

Schnellste Schülerin

Rang Nachname Vorname Zeit
1 Diethelm Karin 8.88 *
2 Rüegg Anouk 8.91
3 Müller Leonie 9.57
3 Ruoss Laura 10.20

Schnellster Schüler

Rang Nachname Vorname Zeit
1 Lehmann Chris 9.04 *
2 Ronner Benjamin 9.31
3 Bruhin Florian 10.20
4 Baldauf David 10.42

Schnellste Schübelbachnerin

Rang Nachname Vorname Zeit
1 Vigini Lara 12.25 *
2 Bollhalder Livia 12.31
3 Bruhin Seraina 12.65

Schnellster Schübelbachner

Rang Nachname Vorname Zeit
1 Ruesch Nicolas 11.62 *
2 Bieri Marco 12.12
3 Oberholzer Tim 12.19
4 Schuler Niklas 12.40

* Auszeichnung als schnellste/r Athlet/in



Aktive Damen

Rang Name Vorname WE HO KU STS SB SP WU 100m 1000m TOTAL
1 Zanchin Giulia 10.00 9.75 10.00 9.60 9.20 48.55 *
2 Hörterer Nicole 9.10 10.00 9.75 9.60 9.60 48.05 *
3 Lehmann Sina 8.90 10.00 10.00 9.70 9.15 47.75 *
4 Baumgartner Carola 9.10 9.70 9.90 9.90 8.40 47.00 *
5 Züger Priska 8.75 9.25 9.55 9.00 9.35 45.90 *
6 Bruhin Alicia 9.00 9.20 9.70 9.05 8.10 45.05
7 Schrepfer Ilona 8.85 8.80 9.00 9.10 8.70 44.45
8 Ackermann Nadine 8.80 8.85 8.75 7.95 7.75 42.10
9 Bodmer Simone 9.30 10.00 9.75 29.05

10 Bachmann Katia 9.75 9.75 19.50
11 Inderbitzin Carla 8.70 8.70

* Auszeichnung 8.35
** beste Jungturnerin

Bei gleichem Total zählt das bessere Einzelresultat

Schaukelring SSBarren Trampolin



Aktive Herren

Rang Name Vorname WE HO KU STS SB SP WU 100m 1000m TOTAL
1 Deuber Jan 9.75 10.00 10.00 9.80 10.00 49.55 *
2 Bucher Thomas 9.50 10.00 10.00 10.00 9.90 49.40 *
3 Bodmer Walter 9.70 9.80 9.80 10.00 9.95 49.25 *
4 Schalch Martin 9.90 9.10 9.40 10.00 9.55 47.95 *
5 Diethelm Sam 9.80 10.00 9.70 9.40 8.60 47.50 *
6 Wallimann Urs 9.70 9.70 9.60 9.50 8.45 46.95 *
7 Siegrist Manuel 8.90 9.00 9.75 9.95 9.15 46.75 *
8 Vordermann Stefan 8.85 9.20 9.55 9.50 9.15 46.25 *
9 Züger Res 9.45 9.15 9.35 8.70 9.25 45.90
10 Schuler Yannick 9.20 8.80 9.40 9.60 8.45 45.45
11 Rohr Michael 9.10 9.25 8.60 8.90 9.55 45.40
12 Mazzoleni Dario 8.90 10.00 8.50 8.65 9.30 45.35
13 Bachmann Andreas 8.85 9.25 8.55 7.95 9.95 44.55
14 Schalch Marco 9.00 8.70 8.55 8.35 8.30 42.90
15 Züger Peter 9.70 9.40 8.90 7.80 35.80
16 Honegger Fabrice 8.85 8.50 8.75 7.75 33.85
17 Marthy Nico 10.00 10.00 10.00 30.00
18 Bruhin Michael 10.00 9.70 19.70
19 Schnyder Markus 9.65 9.60 19.25

* Auszeichnung
** Bester Jungturner

Bei gleichem Total zählt das bessere Einzelresultat

Schaukelring Barren Trampolin
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